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1. Tarifbestandteile  
Der Tarif besteht aus einem Arbeitspreis und einem Grundpreis. Er gilt für den jeweils 
über einen Zähler erfassten Erdgasbedarf.  
 
2. Preise und Entgelte  
Die gerundeten Bruttopreise inkl. der zurzeit gültigen Mehrwertsteuer in Höhe von 7 
% stehen in Klammern. Die Abrechnung erfolgt mit den aufgeführten Netto-Preisen 
zzgl. der gesondert ausgewiesenen Mehrwertsteuer. Es können Rundungsdifferenzen 
auftreten. 
 
2.1 Preise Detmolder KlimaGas Fix (Preisstand: 19.12.2023) 

Tarif /Verbrauchszone 
0 – 3.000 

kWh/Jahr 

3.001 – 100.000 

kWh/Jahr 

mehr als 100.000 

kWh/Jahr 

Gesamtarbeitspreis Gas 
9,261 Cent/kWh 

(9,909 Cent/kWh) 

9,061 Cent/kWh 

(9,695 Cent/kWh) 

9,007 Cent/kWh 

(9,637 Cent/kWh) 

Gesamtgrundpreis Gas 
88,85 Euro/Jahr 

(95,07 Euro/Jahr) 

94,85 Euro/Jahr 

(101,49 Euro/Jahr) 

148,85 Euro/Jahr 

(159,27 Euro/Jahr) 

     

Die obigen Preise setzen sich wie folgt zusammen: 

Preisbestandteil: fix/variabel (siehe AGB)    

Arbeitspreis Energie fix (AGB Ziffer 6.2) 5,7500 Cent/kWh 5,7500 Cent/kWh 5,7500 Cent/kWh 

CO2-Preis variabel (AGB Ziffer 6.3.1) 0,8160 Cent/kWh 0,8160 Cent/kWh 0,8160 Cent/kWh 

Gasspeicherumlage variabel (AGB Ziffer 6.3.2) 0,1860 Cent/kWh 0,1860 Cent/kWh 0,1860 Cent/kWh 

Arbeitspreis Netz variabel (AGB Ziffer 6.3.3) 1,9291 Cent/kWh 1,7291 Cent/kWh 1,6751 Cent/kWh 

Konzessionsabgabe variabel (AGB Ziffer 6.3.5) 0,0300 Cent/kWh 0,0300 Cent/kWh 0,0300 Cent/kWh 

SLP-Bilanzierungsumlage variabel (AGB Ziffer 6.3.6) 0,0000 Cent/kWh 0,0000 Cent/kWh 0,0000 Cent/kWh 

Konvertierungsumlage variabel (AGB Ziffer 6.3.7) 0,0000 Cent/kWh 0,0000 Cent/kWh 0,0000 Cent/kWh 

VHP-Entgelt variabel (AGB Ziffer 6.3.8) 0,0000 Cent/kWh 0,0000 Cent/kWh 0,0000 Cent/kWh 

Energiesteuer variabel (AGB Ziffer 6.3.9) 0,5500 Cent/kWh 0,5500 Cent/kWh 0,5500 Cent/kWh 

Grundpreis Energie fix (AGB Ziffer 6.2) 60,00 Euro/Jahr 60,00 Euro/Jahr 60,00 Euro/Jahr 

Grundpreis Netz variabel (AGB Ziffer 6.3.3) 12,00 Euro/Jahr 18,00 Euro/Jahr 72,00 Euro/Jahr 

Messstellenbetrieb variabel (AGB Ziffer 6.3.4) 13,71 Euro/Jahr 13,71 Euro/Jahr 13,71 Euro/Jahr 

Messung / Ablesung variabel (AGB Ziffer 6.3.4) 3,14 Euro/Jahr 3,14 Euro/Jahr 3,14 Euro/Jahr 

 
Entsprechend der AGB Ziffer 6.3.1 bis 6.3.8 werden im Lieferzeitraum 
Veränderungen in der jeweiligen Höhe weitergegeben (Eingeschränkte 
Preisgarantie). 
 
Die Abrechnung wird nach dem jeweiligen Tarif vorgenommen, der für den Kunden 

am preisgünstigsten ist (Bestabrechnung). Es wird ein Verbrauch von zwölf 
Monaten zugrunde gelegt. 

Sondervertrag außerhalb der Grundversorgung für Haushalts- und Gewerbekunden 

Gültig ab 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2025 

im Netzgebiet der Stadtwerke Detmold GmbH 
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Bitte beachten Sie, dass alle Bruttopreise den aktuellen Mehrwertsteuersatz in Höhe 
von 7 % berücksichtigen. Die Geltung dieses aktuellen Steuersatzes ist derzeit bis 
zum 31.03.2024 befristet. Am 17.11.2023 hat der Bundestag mit dem sog. 
Wachstumschancengesetz das vorzeitige Auslaufen der Anwendung des 
Steuersatzes von 7 % ab dem 29.02.2024 beschlossen. Die Zustimmung des 
Bundesrates sowie die Verkündung und das Inkrafttreten dieses Gesetzes stehen 
noch aus. Nach Entfall der vorübergehenden Mehrwertsteuerabsenkung ist der 
Steuersatz von 19 % durch uns anzuwenden und abzurechnen. 
 
3. Verwendung  
Für das bezogene Erdgas gilt folgender Hinweis: Steuerbegünstigtes 
Energieerzeugnis! Darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine 
solche Verwendung ist nach dem Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-
Durchführungsverordnung zulässig. Jede andere Verwendung als Kraftstoff hat 
steuer- und strafrechtliche Folgen.  
In Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte an Ihr zuständiges Hauptzollamt. 
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